

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/5002,Prezydent-RP-na-cwiczeniach-wojskowych-NATO-Steadfast-Jazz-2013.html>

26.04.2024, 11:25

07.11.2013

Prezydent RP na ćwiczeniach wojskowych NATO Steadfast Jazz 2013

Dziś na poligonie w Drawsku Pomorskim Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski obserwował ćwiczenie NATO Steadfast Jazz 2013. Prezydentowi towarzyszył szef BBN minister Stanisław Koziej.

Najważniejszą zasadą działania NATO jest solidarność - powiedział prezydent Bronisław Komorowski w czwartek na poligonie w Drawsku Pomorskim. Według szefa NATO Andersa Fogha Rasmussena, który również obecny jest w Drawsku, manewry będą sprzyjały budowie Sojuszu w przyszłości.

"Wspólne działania w polu pokazują najskuteczniej, że podstawową zasadą działania NATO jest solidarność, solidarność także w praktyce" - powiedział prezydent. "Nawet, jeśli zagrożenia są symulowane - tak, jak w przypadku ćwiczeń - współpraca zawsze jest prawdziwa, realna" - dodał. W ocenie prezydenta nowoczesne państwa potrzebują nowoczesnych armii, ale - jak dodał - "nowoczesność to także sprawdzona zasada solidarności".

Podkreślił, że drawskie ćwiczenia to niewątpliwie jedno z najważniejszych ćwiczeń szkoleniowych Sojuszu, a dla Polski niezwykle ważne jest, że odbywają się nie tylko u nas, ale też w państwach bałtyckich.

Prezydent liczy, że manewry "uwydatnią celowość nowych inicjatyw Sojuszu", które budują jego pozycję i efektywność na przyszłość - powiedział. "Mam na myśli zwłaszcza inicjatywę Sił Połączonych" - dodał. Zaznaczył, że chociaż decyzje w tej sprawie zapadną na przyszłorocznym szczycie NATO, "właśnie tutaj, w Drawsku w ramach ćwiczeń Steadfast Jazz mamy okazję do zweryfikowania założeń koncepcji".

"Zdaniem Polski te właśnie Siły Połączone mogą stanowić istotny element nowoczesnej obrony zapowiedziany w koncepcji strategicznej. Dlatego o realizację takich projektów Polska będzie zabiegać w ramach swoich uprawnień i zobowiązań wobec NATO" - zapowiedział prezydent.

Podkreślił, że najlepszym sprawdzianem interoperacyjności wojsk poszczególnych krajów sojuszu są wspólne, rzeczywiste działania na polu walki, tak jak w Afganistanie. "Jednak manewry o tak dużej skali, jak Steadfast Jazz, są tej interoperacyjności najlepszym - bo najtańszym w wymiarze i politycznym, i finansowym - sprawdzianem" - mówił.

Nawiązał do swojej osobistej historii związanej z Drawskiem. Przypomniał, że to tutaj był internowany w stanie wojennym, wraz z późniejszym pierwszym niekomunistycznym premierem Tadeuszem Mazowieckim, dwoma późniejszymi ministrami spraw zagranicznych, obrony, posłami i senatorami.

"Ostatecznie nic bardziej nie cieszy, niż to, że wychodzi na nasze. Witam serdecznie w Polsce, na poligonie drawskim; gdzie dawniej był obóz internowania, dzisiaj cieszymy się obecnością całego Sojuszu Północnoatlantyckiego" - powiedział Komorowski.

Sekretarz generalny NATO Anders Fogh Rasmussen ocenił w Drawsku, że takie manewry mają zasadnicze

znaczenie dla NATO i będą sprzyjały budowie Sojuszu w przyszłości. "Duże ćwiczenia, jak Steadfast Jazz, mają zasadnicze znaczenie dla NATO. Podczas tych ćwiczeń nasi dowódcy, żołnierze, wysiłki szkoleniowe skupiają się w jednym miejscu, by podkreślić solidarność Sojuszu, poprawiają nasze umiejętności, pokazują, że NATO jest gotowe, chętne i zdolne do reagowania na wszelkie wyzwania przyszłości" - powiedział Rasmussen.

"Chodzi o Sojusz, którego siły są wykształcone, doświadczone i wyposażone w taki sposób, żeby mogły blisko ze sobą współpracować, również z partnerami, są wyszkolone do działania w zespole, są przetestowane i mogą działać jako zespół, bez względu na to, z którego kraju pochodzą żołnierze" - zaznaczył.

Rasmussen podziękował Komorowskiemu, polskiemu rządowi i polskiemu narodowi za gościnę. "Chcę również podziękować za niesłabnące poparcie, którym obdarzają państwo NATO" - zaznaczył. Dodał, że Polska oraz państwa bałtyckie są po raz pierwszy gospodarzem ćwiczeń NATO na tak ogromną skalę. "Wszystkie cztery państwa to są mocni członkowie, przyjaciele wzbogacający nasz Sojusz" - powiedział.

Prezydent i goście - m.in. prezydent Łotwy Andris Berzins, sekretarz generalny NATO Anders Fogh Rasmussen - oglądali w Drawsku pokaz dynamicznego działania międzynarodowego batalionowego zgrupowania taktycznego na pasie taktycznym Bucierz.

W trwających od 2 listopada ćwiczeniach Steadfast Jazz bierze udział 28 państw NATO i trzy spoza NATO: Finlandia, Szwecja i Ukraina. Ćwiczy ok. 6 tys. żołnierzy, w tym ok. 3 tys. z Polski.

Źródło: PAP

Foto: Wojciech Grzędziński, KPRP

ZOBACZ WIĘCEJ

> [Steadfast Jazz 2013](#)











[Tweetnij](#)